ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.06.2023                                                                                                                     № 13

с. Топчиха

О повестке дня пятой очередной сессии районного Совета депутатов седьмого созыва
В соответствии со статьей 22 Регламента районного Совета депутатов районный Совет депутатов решил:

Утвердить повестку дня пятой очередной сессии районного Совета депутатов седьмого созыва:

1. О повестке дня пятой очередной сессии районного Совета депутатов седьмого созыва

Докладчик: Дудкина С.Н. – председатель районного Совета депутатов

2. О реализации органами местного самоуправления Топчихинского района полномочий по организации теплоснабжения

Докладчик: Исупов М.С. - заместитель главы Администрации района (вопросы ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, транспорта, связи)

3. О кадровой ситуации в агропромышленном комплексе, учреждениях социальной сферы, предприятиях жизнеобеспечения Топчихинского района

Докладчик: Назаренко А.А. - заместитель главы Администрации района (вопросы социального развития)

4. Об эффективности использования муниципального имущества на территории Топчихинского района

Докладчик: Вильмискина А.А. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

5. Об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества собственности муниципального образования Топчихинский район за плановый период с 15.07.2022 – 15.07.2023

Докладчик: Вильмискина А.А. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

6. О решении «О принятии Устава муниципального образования Топчихинский район Алтайского края»

Докладчик: Трусов Е.Д. – начальник юридического отдела

7. О деятельности Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края в 2022 году
Докладчик: Никитина Н.В. – исполняющий полномочия председателя Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края

8. О решении «О внесении изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории  муниципального образования Топчихинский район Алтайского края»

Докладчик: Янковская Т.В. – заведующий отделом по строительству, архитектуре и благоустройству

9. О структуре Администрации Топчихинского района Алтайского края

Докладчик: Тренькаев Д.С. – глава района

10. О рассмотрении протеста прокурора Топчихинского района на решение районного Совета депутатов от 29.03.2019 № 17 «Об утверждении коэффициентов для определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности района, а также государственная собственность на которые не разграничена»

Докладчик: Тренькаев Д.С. – глава района

11. О решении «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

Докладчик: Гасаева С.В. - управляющий делами – заведующий отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений Администрации района

12. О решении «О внесении изменений в Положение об оплате труда главы Топчихинского района Алтайского края»

Докладчик: Гасаева С.В. - управляющий делами – заведующий отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений Администрации района

13. О премировании исполняющего полномочия председателя Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края по итогам работы за 1 полугодие 2023 года

Докладчик: Гасаева С.В. - управляющий делами – заведующий отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений Администрации района

Председатель районного Совета депутатов                                        С.Н. Дудкина